a civis Mediolan(ensis) nell’interlinea    b ut-persone nell’interlinea.

262

1343 giugno 28, in contrata porte Sancti Andree

Lorenzo Porcello di Milano, procuratore di Giovanni <Visconti>, arcivescovo di
Milano, rilascia quietanza al notaio <Antonio de Inghibertis de Castro>, che agisce
per conto di Pezagno di Lavagna, di 1 lira e 2 soldi, a saldo di undici anni di terratico
di una casa posta in contrada Volte Leonis.

Si vedano nn. 205-261, 263-275, 286-288.

In nomine Domini amen. Laurentius Porcellus, civis Mediolan(ensis), nuncius
et procurator reverendi in Christo patris, domini archiepiscopi Mediolan(ensis), ut
de procura apparet instrumento publico scripto manu ***, confitetur m(ich)i nota-
rio infrascripto, ut publice persone stipulanti et recipienti officio publico nomine et
vice Pezagni de Lavania, se ab eo habuisse et recepisse libram I, soldos II pro terrati-
co sive censu cuiusdam domus ipsius posite Ianue, in contracta Volte Leonis, cui
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domui coheret antea a carubius, ab uno latere domus Raffi b Rampegoli et ab alio latere
domus Alegrini de Furneto et si qui allii c sunt confines, et sunt pro annis XI finien-
dis in festo sancti Andree proxime venturo, ad racionem soldorum II pro quolibet
anno, qui census prestatur et prestari debet dicto domino archiepiscopo ***, renun-
cians et cetera ***, promittens et cetera ***. Actum Ianue, in contracta porte Sancti
Andree, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII, inditione X secundum cursum
Ianue, die XXVIII iunii, circa vesperas. Testes Melianus de Molazana, Simoninus
Speciarius et Manuel Cazanus condam Raffi.

a Segue depennato V    b segue depennato Rampeltus    cqui allii nel testo quis alliis.

263

<1343, giugno 28, in contrata porte Sancti Andree>

Lorenzo Porcello di Milano, procuratore di Giovanni <Visconti>, arcivescovo di
Milano, rilascia quietanza al notaio Antonio de Inghibertis de Castro, che agisce per
conto di Giovannino del fu Ianuarius Mazola, di 2 lire, 7 soldi e 8 denari, a saldo di
undici anni di terratico di una casa posta in contrada Porte.

Il documento è incompleto. Si vedano nn. 205-262, 264-275, 286-288.

(c. 31v) In nomine Domini amen. Laurentius Porcellus, civis Mediolan(ensis),
nuncius et procurator reverendi in Christo patris, domini Iohannis, Dei gratia ar-
chiepiscopi Mediolan(ensis), ut de procura apparet instrumento publico scripto ma-
nu ***, confitetur m(ich)i Antonio de Inghibertis de Castro, notario infrascripto,
ut publice persone stipulanti et recipienti officio publico nomine et vice Iohannini
condam Ianuarii Mazole, se dicto nomine habuisse et recepisse a dicto Iohannino
libras duas, soldos septem, denarios octo ianuinorum pro terratico sive censu do-
mus ipsius Iohannini posite Ianue, in contracta Porte, cui coheret antea et ab uno
latere carubeus, ab alio latere domus Lanfranchi de Panexi, que fuit Iohannis de
Leone, et si qui alii sunt confines, pro annis XI proxime preteritis finiendis in festo
sancti Andree proxime venturo, ad racionem de soldis IIII, denariis IIII pro anno,
renuncians ***, promittens ***, reservato omni iure dicti domini archiepiscopi Me-
diolan(ensis). Actum ***.
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264

<1343 giugno 28, in contrata porte Sancti Andree>

Lorenzo Porcello di Milano, procuratore di Giovanni <Visconti>, arcivescovo di
Milano, rilascia quietanza al notaio <Antonio de Inghibertis de Castro>, che agisce
per conto di Lanfranco Spaerius di Rovegno, di 16 soldi e 6 denari, a saldo di undici
anni di terratico di una casa.

Il documento è incompleto. Si vedano nn. 205-263, 265-275, 286-288.

In nomine Domini amen. Laurentius Porcellus, civis Mediolan(ensis), nuncius
et procurator reverendi in Christo patris, domini Iohannis, Dei gratia archiepiscopi
Mediolan(ensis), ut de procura apparet instrumento publico scripto manu ***,
confitetur m(ich)i notario infrascripto, ut publice persone stipulanti et recipienti
officio publico nomine et vice Lanfranchi Spaerii a de Rovegno, se dicto nomine
habuisse et recepisse ab eo soldos XVI, denarios VI ianuinorum pro terratico sive
censu annorum XI finiendorum in festo sancti Andree proxime venturo domus ip-
sius Lanf(ranch)i posite Ianue, in contracta ***, cui coheret ***, renuncians *** /
(c. 32r), promittens ***, reservato omni iure dicti domini archiepiscopi. Actum ***.

a Corr. su Spaerio

265

<1343 giugno 28, in contrata porte Sancti Andree>

Lorenzo Porcello di Milano, procuratore di Giovanni <Visconti>, arcivescovo di
Milano, rilascia quietanza al notaio <Antonio de Inghibertis de Castro>, che agisce
per conto di Maddalena, vedova di Giovanni di Chiavari, di 15 soldi, a saldo del ter-
ratico di una casa.

Il documento è incompleto. Si vedano nn. 205-264, 266-275, 286-288.
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In nomine Domini amen. Laurentius Porcellus, civis Mediolan(ensis), nuncius

et procurator reverendi in Christo patris, domini Iohannis, Dei gratia archiepiscopi

Mediolan(ensis), ut de procura apparet instrumento publico scripto manu ***,

<confitetur m(ich)i notario infrascripto ut publice persone stipulanti et recipienti

officio publico nomine et vice> Magdalene, uxoris condam Iohannis de Clavaro, se

dicto nomine habuisse et recepisse a a dicta Magdalena soldos quindecim ianui-

norum pro terratico sive censu domus ipsius Magadalene posite Ianue, in contracta

***, cui coheret ***, et sunt pro annis decem proxime preteritis finiendis in festo

sancti Andree proxime venturo, ad racionem de soldo I et denariis VI pro anno,

renuncians ***, promittens ***, reservato omni iure dicti domini archiepiscopi.

Actum ***.

a Nel testo ad

266

<1343 giugno 28, in contrata porte Sancti Andree>

Lorenzo Porcello di Milano, procuratore di Giovanni <Visconti>, arcivescovo di
Milano, rilascia quietanza al notaio <Antonio de Inghibertis de Castro>, che agisce
per conto di Dagnano de Verinis e della sorella, di 2 lire, 11 soldi e 4 denari, a saldo di
undici anni di terratico di due edifici posti in contrada Puceti de Sancto Ambrosio.

Il documento è incompleto. Si vedano nn. 205-265, 267-275, 286-288.

(c. 32v) In nomine Domini amen. Laurentius Porcellus, civis Mediolan(ensis),

nuncius et procurator reverendi in Christo patris, domini Iohannis, Dei gratia ar-

chiepiscopi Mediolanen(sis) a, ut de procura constat instrumento publico scripto

manu ***, confittetur m(ich)i notario infrascripto, ut publice persone stipulanti et

recipienti officio publico nomine et vice Dagnani de Verinis et sororis ipsius Da-

gnani, se dicto nomine ab ea habuisse et recepisse libras duas et soldos undecim et

denarios quaturor ianuinorum pro terratico sive censu duorum hedificiorum posito-

rum Ianue, in contracta Puceti de Sancto Ambrosio, uni quorum coheret antea

carubeus, ab uno latere domus Manfredi de Iacopo, ab alio latere domus Ricoboni

et Bennati de Guasco de Monelia b, pro quo solvuntur omni anno soldi II, denarii c
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VIII ianuinorum, et alteri coheret ab uno latere domus dicti Manfredi et ab alio

domus magistri Petri de Rat(ione) ***, pro qua solvuntur omni anno d soldi duo,

renuncians ***, promittens ***, reservato omni iure dicti domini archiepiscopi.

Actum ***.

a Nel testo Ianuen(sis)    b segue depennato item alii coheret    c segue depennato no    d segue

depennato de terratico

267

<1343 giugno 28, in contrata porte Sancti Andree>

Lorenzo Porcello di Milano, procuratore di Giovanni <Visconti>, arcivescovo
di Milano, rilascia quietanza al notaio <Antonio de Inghibertis de Castro>, che
agisce per conto di Percivalle Grillo, di 22 soldi, a saldo di undici anni di terratico di
una casa.

Il documento è incompleto. Si vedano nn. 205-266, 268-275, 286-288.

In nomine Domini amen. Laurentius Porcellus, civis Mediolan(ensis), nuncius

et procurator reverendi in Christo patris, domini Iohannis, Dei gratia archiepiscopi

Mediolan(ensis), ut de procura constat instrumento publico scripto manu ***,

confitetur m(ich)i notario infrascripto, ut publice persone stipulanti et recipienti

officio publico nomine et vice Percivalis Grilli se dicto nomine ab eo habuisse et re-

cepisse soldos viginti duos ianuinorum pro terratico sive censu cuiusdam domus

posite Ianue, in contracta *** / (c. 33r) et sunt pro annis XI a proxime preteritis fi-

niendis in festo sancti Andree proxime venturo, ad rationem de soldis II pro anno,

renuncians ***, promittens ***, reservato omni iure dicti domini archiepiscopi.

Actum ***.

a Segue depennato fi
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268

<1343 giugno 28, in contrata porte Sancti Andree>

Lorenzo Porcello di Milano, procuratore di Giovanni <Visconti>, arcivescovo di
Milano, rilascia quietanza al notaio <Antonio de Inghibertis de Castro>, che agisce
per conto di Verdina, vedova di Simone de Cella, di 27 soldi e 6 denari, a saldo di un-
dici anni di terratico di una casa.

Il documento è incompleto. Si vedano nn. 205-267, 269-275, 286-288.

In nomine Domini amen. Laurentius Porcellus, civis Mediolan(ensis), nuncius
et procurator reverendi in Christo patris, domini Iohannis, Dei gratia archiepiscopi
Mediolan(ensis), ut de procura constat instrumento publico scripto manu ***,
confitetur m(ich)i a notario infrascripto, ut publice persone stipulanti et recipienti
officio publico nomine et vice Verdine, uxoris condam Simonis de Cella, se dicto
nomine habuisse et recepisse ab ea soldos XXVII et denarios VI ianuinorum pro ter-
ratico sive censu domus ipsius posite Ianue, in contracta ***, cui coheret ***, et
sunt pro annis XI proxime preteritis finiendis in festo sancti Andree proxime ventu-
ro, ad rationem de soldis II et denariis VI ianuinorum quolibet anno, renuncians
***, promittens ***, reservato omni iure dicti domini archiepiscopi. Actum ***.

a Segue depennato Antonio de

269

<1343 giugno 28, in contrata porte Sancti Andree>

Lorenzo Porcello di Milano, procuratore di Giovanni <Visconti>, arcivescovo
di Milano, rilascia quietanza al notaio <Antonio de Inghibertis de Castro>, che
agisce per conto di Giovanni Lomellini, di 22 soldi, a saldo di undici anni di terratico
di una casa.

Il documento è incompleto. Si vedano nn. 205-268, 270-275, 286-288.

–  256  –

(c. 33v) In nomine Domini amen. Laurentius Porcellus, civis Mediolan(ensis),

nuncius et procurator reverendi in Christo patris, domini Iohannis, Dei gratia ar-

chiepiscopi Mediolan(ensis), ut de procura apparet instrumento publico scripto ma-

nu ***, confitetur m(ich)i notario infrascripto, ut publice persone stipulanti et reci-

pienti officio publico nomine et vice Iohannis Lomelini, se dicto nomine habuisse et

recepisse ab eo soldos viginti duos ianuinorum pro terratico sive censu cuiusdam

domus posite Ianue, in contrata ***, cui coheret ***, pro annis XI proxime preteri-

tis finiendis in festo sancti Andree proxime venturo, ad rationem de soldis II pro

quolibet anno, renuncians ***, promittens ***, reservato omni iure dicti domini ar-

chiepiscopi. Actum***.

270

<1343 giugno 28, in contrata porte Sancti Andree>

Lorenzo Porcello di Milano, procuratore di Giovanni <Visconti>, arcivescovo di
Milano, rilascia quietanza al notaio <Antonio de Inghibertis de Castro>, che agisce
per conto di prete Pagano, cappellano della chiesa di San Matteo, di 16 soldi e 6 denari,
a saldo di undici anni di terratico di una casa posta in contrada Poceti de Sancto Am-
brosio.

Il documento è incompleto. Si vedano nn. 205-269, 271-275, 286-288.

In nomine Domini amen. Laurentius Porcellus, civis Mediolan(ensis), nuncius

et procurator reverendi in Christo patris, domini Iohannis, Dei gratia archiepiscopi

Mediolan(ensis), ut de procura apparet instrumento publico scripto manu ***,

confitetur michi notario infrascripto, ut publice persone stipulanti et recipienti offi-

cio publico nomine et vice presbiteri Pagani, capellani in ecclesia Sancti Mathei, se

dicto nomine habuisse et recepisse ab eo soldos XVI et denarios VI ianuinorum pro

terratico sive censu cuiusdam domus posite Ianue, in contracta Poceti de Sancto

Ambrosio, cui coheret *** , ad rationem de soldo I et denariis VI ianuinorum pro

annis XI finiendis in festo sancti Andree proxime venturo, renuncians *** / (c. 34r),

promittens ***, reservato omni iure dicti domini archiepiscopi. Actum ***.
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271

<1343 giugno 28, in contrata porte Sancti Andree>

Lorenzo Porcello di Milano, procuratore di Giovanni <Visconti>, arcivescovo di
Milano, rilascia quietanza al notaio <Antonio de Inghibertis de Castro>, che agisce
per conto di Domenico de Staiano, di 16 soldi e 6 denari, a saldo di undici anni di ter-
ratico di una casa posta in contrada Potteti de Sancto Ambrosio.

Il documento è incompleto. Si vedano nn. 205-270, 272-275, 286-288.

In nomine Domini amen. Laurentius Porcellus, civis Mediolan(ensis), nuncius

et procurator reverendi in Christo patris, domini Iohannis, Dei gratia archiepiscopi

Mediolan(ensis), ut de procura constat instrumento publico scripto manu ***,

confitetur m(ich)i, notario infrascripto, ut publice persone stipulanti et recipienti

officio publico nomine et vice Dominici de Staiano, se dicto nomine habuisse et re-

cepisse a Conrado barberio de Sancto Donato, dante et solvente pro ipso Domini-

co, soldos XVI et denarios VI ianuinorum pro terratico sive censu domus ipsius

Dominici posite Ianue, in contracta Potteti de Sancto Ambrosio, annorum XI pro-

xime preteritorum et finiendorum in festo sancti Andree proxime venturo, ad ra-

cionem de soldo I et denariis VI quolibet anno, cui coheret ***, renuncians ***,

promittens ***, reservato omni iure dicti domini archiepiscopi. Actum ***.

272

1343 giugno 28, in contrata porte Sancti Andree

Lorenzo Porcello di Milano, procuratore di Giovanni <Visconti>, arcivescovo di
Milano, rilascia quietanza a Meliano di Molassana di 29 soldi, a saldo di undici anni
di terratico di una casa.

Si vedano nn. 205-271, 273-275, 286-288.
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(c. 34v) In nomine Domini amen. Laurentius Porcellus, civis Mediolan(ensis),

nuncius et procurator reverendi in Christo patris, domini Iohannis, Dei gratia ar-

chiepiscopi Mediolan(ensis), ut de procura apparet instrumento publico scripto

manu ***, confittetur Meliano de Molaxana se dicto nomine ab eo habuisse et rece-

pisse a soldos viginti novem ianuinorum pro censu sive terratico annorum XI proxi-

me preterito<rum> finiendorum in festo sancti Andree proxime venturo cuiusdam

domus posite Ianue, in contracta ***, cui coheret ***, ad rationem de ***, renun-

cians dicto nomine exceptioni non numerate peccunie, non habite seu recepte et

omni iuri, promittens dicto nomine eidem Meliano quod nunquam de dictis soldis

XXVIIII ianuinorum fiet b lix, peticio seu requisicio in iudicio vel extra per dictum

dominum archiepiscopum seu alium pro eo, sub ypotecha et obligatione bonorum

archiepiscopatus Mediolan(ensis) presentium et futurorum ***, reservato omni iure

dicti domini archiepiscopi. Actum Ianue, in contrata porte Sancti Andree, anno

dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII, inditione X secundum cursum Ianue, die

XXVIII iunii, circa vesperas. Testes c Lanfranchus de Sancto Matheo et Manuel Ca-

zanus.

a Segue ripetuto ab eo    b ripetuto    c segue depennato Malianus de Molazana

273

1343 luglio 24, in contrata porte Sancti Andree

Lorenzo Porcello di Milano, procuratore di Giovanni <Visconti>, arcivescovo di
Milano, rilascia quietanza al notaio <Antonio de Inghibertis de Castro>, che agisce
per conto di Ansaldo de Maiore, di 2 lire e 19 soldi, a saldo di dieci anni di terratico di
tre edifici posti in contrada di porta Sant’Andrea.

Si vedano nn. 205-272, 274-275, 286-288.

In nomine Domini amen. Laurentius Porcellus, civis Mediolan(ensis), nuncius

et procurator reverendi in Christo patris, domini Iohannis, Dei gratia archiepiscopi

Mediolanen(sis) a, confitetur m(ich)i notario infrascripto, ut publice persone stipu-

lanti et recipienti officio publico nomine et vice Ansaldi de Maiore b, se dicto nomi-

ne ab ipso habuisse et recepisse libras duas et soldos decem et novem ianuinorum
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pro terratico sive censu annorum decem c proxime preteritorum finiendorum in fe-

sto sancti Andree proxime venturo trium hedificiorum positorum Ianue d, in con-

tracta porte Sancti Andree, pro uno quorum solvuntur soldi duo et denarii undecim

ianuinorum in anno, pro aliis duobus hedificiis solvuntur soldi duo pro quolibet in

anno, pro censu dictorum / (c. 35r) hedificiorum, renuncians ***, promittens ***,

reservato omni iure dicti domini archiepiscopi. Actum Ianue, in curia archiepisco-

pali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII, inditione Xa secundum

cursum Ianue, die XXIIII iulii, circa terciam. Testes Antonius, prepositus Sancte e

Marie Magdalene, et presbiter Ruffinus, canonicus ecclesie supradicte.

a Nel testo Ianuen(sis)    b segue depennato me    c nell’interlinea su finie depennato    d ripetuto
e segue depennato Na

274

1343 luglio 24, in curia archiepiscopali

Lorenzo Porcello di Milano, procuratore di Giovanni <Visconti>, arcivescovo di
Milano, rilascia quietanza al notaio <Antonio de Inghibertis de Castro>, che agisce
per conto di Daniele de Staiano, di 16 soldi e 6 denari, a saldo di undici anni di terra-
tico di una casa posta in carubeo Poceti de Sancto Ambrosio.

Si vedano nn. 205-273, 275, 286-288.

In nomine Domini amen. Laurentius Porcellus, civis Mediolan(ensis), nuncius

et procurator et procuratorio nomine reverendi in Christo patris, domini Iohannis,

Dei gratia archiepiscopi Mediolan(ensis) a, confitetur m(ich)i notario infrascripto,

ut publice persone stipulanti et recipienti officio publico nomine et vice Danielis de

Staiano, se habuisse et recepisse a Dominico de Staiano, filio dicti Danielis, dante et

solvente pro ipso Daniele, soldos XVI et denarios VI ianuinorum pro censu sive

terratico domus dicti Danielis posite Ianue, in carubeo Poceti de Sancto Ambrosio,

cui coheret ***, et sunt pro annis XI proxime preteritis finiendis in festo sancti An-

dree proxime venturo b, ad racionem de soldo I et denariis VI pro anno, renuncians

***, promittens ***, reservato omni iure dicti domini archiepiscopi. Actum Ianue,

in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII, indi-
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tione X secundum cursum Ianue, die XXIIII iulii, circa terciam. Testes Antonius,

prepositus Sancte Marie Magdalene, et presbiter Ruffinus, canonicus ecclesie supra-

dicte.

a Segue depennato se dicto nomine a    b segue depennato renuncians

275

1343 luglio 24, in monasterio Sancte Marthe de suburbiis Ianue

Lorenzo Porcello di Milano, procuratore di Giovanni <Visconti>, arcivescovo di
Milano, rilascia quietanza al prevosto del monastero di Santa Marta de suburbiis di 22
soldi, a saldo di undici anni di terratico di una casa posta in contrada Predoni.

Si vedano nn. 205-274, 286-288.

(c. 35v) In nomine Domini amen. Laurentius Porcellus, civis Mediolan(ensis),

nuncius et procurator reverendi in Christo patris, domini Iohannis, Dei gratia ar-

chiepiscopi Mediolanensis a, ut de procura apparet instrumento publico scripto ma-

nu Arasmolii de Pirovano notarii, M°CCC°XXXXIII, die lune XXVI mensis maii,

confessus fuit domino preposito monasterii Sancte Marthe de suburbiis Ianue se

dicto nomine habuisse et recepisse ab eo soldos XXII ianuinorum ***, pro censu si-

ve terratico annorum XI finiendorum in festo sancti Andree proxime venturo do-

mus dicti monasterii posite Ianue, in contracta Predoni ***, qui census prestatur et

solvitur omni anno archiepiscopatui Mediolanensi, ut asserunt dicte partes ***, re-

nuncians et cetera ***, promittens dicto nomine dicto preposito quod nunquam de

dictis soldis XXII ianuinorum fiet eidem lix, petitio seu requisitio in iudicio vel

ex<tra> per dictum dominum archiepiscopum seu alium pro eo, sub ypotecha et

obligatione bonorum b archiepiscopatus Mediolan(ensis), presentium et futurorum,

reservato omni iure dicti domini archiepiscopi. Actum c in dicto monasterio, anno

dominice nativitatis M°CCC°XXXXIII, inditione Xa secundum cursum Ianue, die

XXIIII iulii, circa campanas. Testes Enricetus de Cerexola et Dominicus Mastrucius.

a Segue depennato confitetur    b segue depennato dicti    c segue depennato Ia
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276

1345 aprile 13, in ecclesia Sancti Laurentii

Prete Corrado rilascia procura a ***

Il documento è acefalo ed il margine esterno della carta è lacerato.

[...] / (c. 160r) in predictis et circa predicta et quolibet predictorum et depen-
dentibus, coherent[ibus …] que ipse presbiter Conradus facere posset seu etiam
exercere, dans et concedens dictis suis procuratoribus et cuilibet eorum in solidum
plenam, largam et generalem administrationem, potestatem et bayliam in predictis
omnibus et singulis et predictorum quolibet et dependentibus et connexis, promit-
tens m(ich)i notario infrascripto, ut publice persone stipulanti et recipienti officio
publico nomine et vice cuius vel quorum interest vel interesse poterit, se perpetuo
ratum et firmum habiturum quicquid in predictis et quolibet predictorum factum
fuerit, gestum seu etiam procuratum, sub ypotecha et obligacione bonorum suo-
rum. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii Ianuen(sis), anno dominice nativita-
tis millesimo CCC°XXXXV°, inditione XII secundum cursum Ianue, die XIII aprilis,
circha nonam. Testes presbiter Matheus, mansionarius ecclesie Ianuen(sis), et pre-
sbiter Stephanus Buscarolus, custos ecclesie prelibate Sancti Laurentii.

277

1345 aprile 2, in ecclesia Sancte Marie de Castello

Testamento di Caterina Zaccaria, vedova di Opizzino Zaccaria del fu Emanuele.

In nomine Domini amen. Ego Catalina Iacharia, uxor condam Opecini Iacharie
condam Manuelis, sana mente existens et memoria, timens divinum iudicium cuius
hora penitus ignoratur, nollens intestata decedere de me et meis bonis talem facio
dispositionem et ordinationem ut infra. In primis, cum me mori contingerit, eligo
corpus meum sepelliri apud ecclesiam Fratrum Minorum de Ianua, cui ecclesie lego
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pro exequiis funeris mei libras decem ianuinorum; item lego Nicolao, filio condam
Nicolai Vicecomitis, nepoti meo, libras tres et soldos decem ianuinorum. Item lego
Raffaeli, Leoni et Ieronimo, nepotibus meis, filiis Iacharie filii mei, libras novem ia-
nuinorum. Item volo et iubeo quod, post decessum meum, antefatum quod habui et
extrassi de bonis illorum de Marocellis detur et assignetur Zenevre, filie mee, quod
antefatum volo et ordino dictam Zenevram habere debere de bonis meis. Item con-
fiteor / (c. 160v) me dare et solvere debere Stacho Gentili quos m(ichi) mutuavit
soldos triginta ianuinorum. Item confiteor me dare debere Coste soldos XIII et de-
narios VI ianuinorum. Item confiteor me dare et solvere debere Angeline, famule
mee, pro suo salario libras septem ianuinorum, quas volo et ordino quod sibi sol-
vantur de bonis meis vel suis heredibus per infrascriptos fideicommissarios meos
post decessum meum de bonis meis. Item confiteor me dare et solvere debere Mar-
garite, famule mee, pro suo salario libras duodecim ianuinorum, quas volo et ordi-
no a dari et solvi debere suis heredibus per dictos meos fideicomissarios infrascrip-
tos in hunc modum, videlicet quod volo et ordino quod statim post meum deces-
sum vendatur per meos fideicomissarios infrascriptos locus unus ex illis locis quos
habeo in mutuis veteribus comunis Ian(ue) b et de precio ipsius loci solvantur dicte
libre duodecim dictis heredibus et dicte Angeline solvantur dicte libre septem per
dictos meos fideicomissarios. Item volo et ordino quod si post decessum meum ap-
pareret aliquis qui de iure a me aliquid recipere deberet, quod solvatur et sibi satisfiat
de bonis meis per dictos fideicommissarios; item volo et ordino quod statim post
decessum meum vendantur per meos fideicommissarios infrascriptos omnes vestes
et iube mee de dorso, copertorium et linteamina mea et paternostri mei et de pretiis
predictarum vestium, robarum et aliorum predictorum solvantur supradicta legata
mea. Fideicommissarios autem meos et executores presentis mee ultime voluntatis
facio et ordino et esse volo Zenevram, filiam meam, et Tobiam, nurum meam, qui-
bus do et concedo liberam potestatem et bayliam vendendi dictum locum et omnia
bona mea usque ad quantitatem predictorum debitorum meorum et legatorum meo-
rum et solvendi predicta et petendi et omnia c et singula faciendi que pro executione
predictorum omnium et presentis mee ultime voluntatis fuerint facienda, et volo et
ordino quod si una / (c. 161r) ex dictis fideicommissariis meis decederet vel esset
absens a civitate Ia[nue] et districtu, quod reliqua possit dictum officium executio-
nis et fideicomiss[arie] plenarie exercere. Decenum vero d legatorum meorum lego
operi por[tus] et moduli secundum formam capitulorum civitatis Ian(ue). Reliquo-
rum omnium bonorum meorum mobilium et immobilium m(ich)i heredem e insti-
tuo Zachariam f, filium meum. Hec est mea ultima voluntas quam valere volo iure
testamenti et si non valet vel valeret iure testamenti, saltem valeat iure codicillorum
et cuiuscumque alterius ultime voluntatis qua melius valere possit et poterit, cassans
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et irritans quodcumque aliud testamentum quod hinc retro fecissem vel condidis-
sem, presenti testamento in suo robore perpetuo duraturo. Actum Ianue, in ecclesia
Sancte Marie de Castello Ian(ue), anno dominice nativitatis millesimo CCC°XXXXV°,
inditione XII secundum cursum Ianue, die IIa aprilis, circa vesperas. Testes dominus
Paganus, prepositus ecclesie Sancte Marie de Castello Ian(ue), presbiter Babillanus
de Rapallo, canonicus dicte ecclesie, Lanfranchus Vergator de Corsio, qui habitat in
Ianua in contracta Castri, Georgius, barberius de Sauro, qui habitat Ianue in Fossa-
tello, presbiter Aquilus, capellanus dicte ecclesie, Rufinus de Terdona, clericus dicte
ecclesie, et Francischus de Valetario, famulus dicti prepositi.

a Segue depennato sibi    b comunis Ian(ue) nell’interlinea    c segue depennato si    d segue de-

pennato oper    e corr. su heredes    f ripetuto.

278

1345 aprile 21, in curia archiepiscopali

Maurino Fieschi, canonico della cattedrale e delegato apostolico nella causa ver-
tente fra Pietro Basso, da una parte, e il priore della chiesa di San Sisto, dall’altra, no-
mina il notaio Nicolò di Santa Giulia redattore degli atti della causa e il giurisperito
Nicolino Fieschi, detto Cardinale, suoconsultore e consigliere.

In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Maurinus de Flisco, canoni-
cus Ianuensis, delegatus Sedis Apostolice in causa vertenti inter Petrum Bassum, ex
una parte, et . . priorem Sancti Systi, ex altera, elegit in suum notarium in dicta causa
Nicolaum de Sancta Iulia de Clavaro notarium ad scribendum / (c. 161v) et in eius a

consultorem et consiliarium dominum Nicolinum de Fliscum dictum Cardinalem
utriusque iuris peritum *** b. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ian(uensi), anno
dominice nativitatis M°CCC°XXXXV°, inditione XII secundum cursum Ianue, die
XXI aprilis, circha vesperas. Testes presbiter Iacobus de Cetuna, capellanus dicte ec-
clesie Sancti Systi, et Antonius de Sancta Vitoria.

a Segue depennato cos    b 6 righe.
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1345 aprile 21, in curia archiepiscopali

Guglielmo di Trigoso vende per 6 lire , 17 soldi e 6 denari a prete Odorato de
Laude, canonico della chiesa di Sant’Adriano di Trigoso, diritti e ragioni vantati nei
confronti di Guidone de Pignono, prevosto della chiesa di Sant’Adriano di Trigoso, e
di Andriolo Malono e Federico de Camilla, canonici della stessa.

In nomine Domini amen. Ego Guillelmus de Trigaudio vendo, cedo et trado
tibi presbitero Odorato de Laude, canonico ecclesie Sancti Andriani de Trigaudio,
diocesis Ianuensis, omnia iura, rationes et actiones utiles et directas, mixtas, rei per-
secutorias et penales que et quas habeo et m(ich)i conpetunt seu conpetere possunt
et unquam melius conpetierint contra presbiterum Guidonem de Pignono, olim
prepositum ecclesie Sancti Andriani de Trigaudio et eius bona et heredes et contra
pensionarios inquilinos suos sueque prebende et quemlibet eorum a vigore publici
instrumenti scripti manu Odoardi de Claparia notarii, M°CCC°XXXVIIII°, die XII

octubris ***. Item vendo, cedo et trado tibi dicto presbitero Odorato omnia iura,
raciones et actiones reales et personales, mixtas et rei persecutorias et penales que et
quas habeo et m(ich)i competunt seu unquam conpetierint contra Andriolum Ma-
lonum et Fredericum de Camilla, canonicos dicte ecclesie Sancti Andriani de / (c.
162r) Trigaudio et eorum b quemlibet et c eorum bona vigore instrumenti publici
scripti manu Gerardi Regis notarii, et vigore execucionis per me contra d ips[os]
Andriolum et Fredericum postulate e in curia archiepiscopali Ianuensi, ita f ut ipsis
iuribus, racionibus et actionibus uti possis et instrumento dicti debiti agere, pettere,
excipere, defendere et tueri et omnia et singula demum facere que egomet facere
possum, possem et unquam melius potui, constituens te in predictis procuratorem
ut in rem tuam propriam, promittens tibi dictas cessiones et omnia et singula supra-
dicta habere et tenere ratas et firmas et contra non facere vel venire de iure vel de
facto aliqua racione vel causa et talia iura qualia habeo tibi cedo et trado *** g, quas
cessiones et quamlibet earum tibi facio et fecisse confiteor pro libris sex et soldis
quinque h ianuinorum sortis quas et quos a te habui et recepi et habuisse et recepisse
confiteor et pro soldis XII et denariis VI ianuinorum expensarum per me factarum
in dicta curia occasione dicte executionis, quos a te habui et recepi, renuncians
exceptioni non numerate pecunie, non habite seu recepte, doli mali, in factum, con-
dicioni sine causa et omni iuri ***. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi,
anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione XII secundum cursum Ianue,
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die XXI aprilis, circha vesperas. Testes presbiter Anthonius, preceptor domus Sancti
Lazari, et presbiter Ob<er>tinus de Clavaro, capellanus ecclesie Sancti Laurentii.

a et quemlibet eorum nell’interlinea    b segue depennato et    c nell’interlinea    d segue depen-

nato ipsum    e segue per me    f segue depennato et cetera    g 5 righe    h nell’interlinea su quinde-

cim depennato.

280

1345 aprile 26, in curia archiepiscopali

Salvagia, vedova di Manfredo Zaccaria, presenta alcune lettere a Soffredingo di
Mologno, canonico della chiesa di San Giovanni e Reparata di Lucca e vicario generale
di Giacomo <Peloso>, arcivescovo di Genova.

Il documento è incompleto.

(c. 162v) In nomine Domini amen. Salvagia, uxor condam Manfredi Iacharie,
non revocando propterea procuratorem suum, presentavit venerabili viro, domino a

Soffredingo de Mologno, canonico ecclesie Sanctorum Iohannis et Reparate Lucane,
vicario reverendi in Christo patris, domini Iacobi, Dei gratia archiepiscopi Ianuensis
***, licteras *** b / (c. 163r). Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno
dominice nativitatis M°CCC°XXXXV°, inditione XII secundum cursum Ianue, die
XXVI aprilis, circha terciam. Tes[tes] Michael Putagius et Antonius de Sancta Vitoria.

a Segue depennato vicario    b 20 righe.

281

1345 aprile 26, in curia archiepiscopali

Nicolò di Geminiano, procuratore di Turco Lercario, rilascia quietanza a Bene-
detto di Quarto, procuratore di prete Giovanni, ministro della chiesa di San Giovanni
di Sestri Ponente, di 3 fiorini.
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In nomine Domini amen. Ego Nicolaus de Zimignano, procurator a substitutus a
Teramo Lercario, procuratore Turchi Lercarii, ut de substitutione apparet instrumento
publico scripto manu Leonardi Petri Speciarii notarii, hoc anno die ***, et de procura
dicti Terami apparet alio instrumento publico scripto manu dicti Leonardi notarii,
M°CCC°XXXXIIII, die XVIIII novembris, confiteor tibi Benedicto de Quarto, procu-
ratori et procuratorio nomine presbiteri Iohannis, ministri ecclesie Sancti Iohannis de
Sexto, diocesis Ianuensis, me dicto nomine a te habuisse et recepisse florenos tres auri
quos dictus presbiter Iohannes dare et solvere tenebatur et debebat dicto Turcho et
sunt dicti floreni tres auri de propria peccunia dicti presbiteri Iohannis ut asseris, re-
nuncians ***, liberans ***, faciens ***, promittens ***, alioquin ***, ratis manentibus
supradictis et proinde ***. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno do-
minice nativitatis M°CCC°XXXXV°, inditione XII secundum cursum Ianue, die XXVI

aprilis, circa vesperas. Testes Nicolaus de Tolomeo et Andreas de Camayrana.

a Segue depennato et procuratorio nomine

282

1345 aprile 30, in palacio Sancti Donati

I fratelli Guglielmo, Filippo de Ritilario del fu Andrea e Bertolino de Ritilario del
fu Simone rilasciano quietanza a Donella Fieschi, contessa di Lavagna e vedova di
Giovanni Fieschi, tutrice dei figli Carlo e Giovanni, di 500 lire loro dovute per la
vendita dei diritti sulle località di Carrega Ligure, Vegni, Agneto, Daglio, Cartasegna,
Cosola, Varni e Magioncalda.

(c. 163v) In nomine Domini amen. Guillelmus et Filipus de Ritiliario condam
Andree, fratres, et Bertolinus de Ritiliario condam Simonis, confessi fuerunt domine
Donelle de Flisco, palatine et Lavanie comitisse, tutrici et tutorio nomine Karoli et
Iohannis, filiorum condam domini Iohannis de Flisco, tutorio nomine ipsorum, se ab
ipsa domina Donella, dicto tutorio nomine, habuisse et recepisse libras quingentas
ianuinorum infra solutionem precii cuiusdam vendicionis facte per eos, ut asserunt,
dicte domine Donelle, dicto tutorio nomine, de castro, podio, hedificio, hominibus,
villis, iurisdicionibus de Carega, Avenio, Agne, Daghi, Cartexegne, Coxole, Varnii et
Magionis Caude, quas libras quingentas ianuinorum dicti Guillelmus, Filipus et Berto-
linus habuerunt et receperunt ab ipsa domina Donella, dicto tutorio nomine, in hunc
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modum, videlicet dictus Guillelmus libras centum quinquaginta ianuinorum, dictus
Filipus libras centum quinquaginta ianuinorum, et dictus Bertolinus libras ducentas
ianuinorum, de quibus libris quingentis ianuinorum dicti Guillelmus, Filipus et Berto-
linus vocaverunt se in modum predictum bene solutos et contentos a dicta domina
Donella, dicto tutorio nomine, renunciantes exceptioni non numerate peccunie, non
habite et non recepte, doli mali in factum, condicioni sine causa et omni iuri, liberantes
dictam dominam Donellam, dicto tutorio nomine, a predictis libris quingentis ianui-
norum per acceptilationem in aquilianam stipulacionem legitime subsecutam, facientes
eidem domine Donelle, dicto tutorio nomine recipienti, de predictis libris quingentis
ianuinorum finem, quitacionem et omnimodam remissionem ac pactum de ulterius
non petendo, promittentes dicte domine Donelle, recipienti dicto tutorio nomine,
quod nonquam per ipsos vel aliquem ipsorum a dicta domina Donella dicto nomine
seu dictis minoribus de dictis libris quingentis ianuinorum facient a per se vel alios ali-
quam peticionem, controversiam seu litem in iudicio vel extra, alioquin penam dupli
dicte quantitatis peccunie eidem domine Donelle dicto nomine dare et solvere promis-
serunt, cum restitutione dampnorum et expensarum que propterea fierent litis et
extra, ratis manentibus supradictis. Et proinde ad sic observandum dicti Guillelmus,
Filipus et Bertolinus omnia bona ipsorum et cuiuslibet eorum ipsi domine Donelle
dicto nomine pignori obligaverunt habita et habenda. Actum / (c. 164r) Ianue, in pala-
cio Sancti Donati, heredum condam domini Karoli de Flischo, anno dominice nativi-
tatis M°CCC°XXXXV, inditione XII secundum cursum Ianue, die ultima aprilis, circha
vesperas. Testes Bartholomeus de Rio de Clavaro, Stefaninus de Lavania, filius domini
magistri Conradi fixici, et Georgius Carbonus molinarius de Sturla.

a Con segno abbreviativo improprio.

283

1345 aprile 30, in curia archiepiscopali

Frate Oberto, rettore della chiesa di San Nicola di Bonifacio, rilascia generale
procura a Nicolò de Tolomeo.

In nomine Domini amen. Frater Obertus, rector ecclesie Sancti Nicolai de Boni-
facio, fecit, constituit et ordinavit suum certum nuntium et procuratorem Nicolaum
de Tolomeo, absentem tanquam presentem, ad omnes causas, lites et questiones et
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controversias quas habet vel habiturus est contra quamcumque personam, corpus,
collegium et universitatem quacumque occasione vel causa et tam in agendo quam
defendendo et ad libellum et libellos dandum et recipiendum, litem et lites conte-
standum, ponendum et respondendum, denuntiandum, accusandum, prosequen-
dum, accusationibus et inquisitionibus respondendum ***, et generaliter ad omnia
et cetera ***, dans et cetera ***, promittens et cetera *** / (c. 164v) ***. Actum
Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV°,
inditione XII secundum cursum Ianue, die ultima aprilis, in vesperis. Testes Lo-
dixius de Cucurno et Nicolaus de Sancta Iulia notarius.

284

1345 maggio 7, in contrata Sancti Donati

Donella Fieschi, contessa di Lavagna e vedova di Giovanni Fieschi, anche in
qualità di tutrice dei propri figli Carlo e Giovanni, rilascia generale quietanza a Cle-
mente di Negro.

In nomine Domini amen. Domina Donella de Flisco, relicta condam nobilis vi-
ri, domini Iohannis de Flischo, olim palatini et Lavanie comitis, suo proprio nomine
et tanquam tutrix et tutorio nomine Karoli et Iohannis, filiorum suorum et dicti
condam domini Iohannis, ut de tutella et inventario constat publicis instrumentis
scriptis manu Thome Pammolii ***, confitetur Clementi de Nigro, presenti et reci-
pienti, se dictis nominibus et quolibet dictorum nominum habuisse et recepisse ab
ipso Clemente omne id et totum et quicquid et quantum ab eo petere et requirere
potest dictis nominibus vel aliquo dictorum nominum a quacumque occasione tam
racione pignoris seu ypoteche quam quacumque alia occasione, renuncians exceptioni
non habite et non recepte solutionis et satisfacionis, doli mali, in factum, conditioni
sine causa et omni iuri, et liberavit dictum Clementem, dictis nominibus et quolibet
dictorum nominum, ab omnibus et singulis que ab eo b petere et requirere potest
quacumque occasione vel causa ut supra per aquilianam stipulationem et acceptila-
tionem verbis solempnibus introductas et promixit, dictis nominibus et quolibet
dictorum nominum, eidem nullam litem, questionem seu controversiam facere oc-
casione predictorum seu alicuius eorum. Versa vice et dictus Clemens confitetur
dicte domine Donelle, recipienti dictis nominibus et quolibet dictorum nominum,
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se habuisse et recepisse a dicta domina Donella omne id et totum quicquid et
quantum ab eo petere vel requirere potest dictis nominibus et quolibet dictorum
nominum quacumque occasione vel causa, tam cum cartis quam sine, renuncians
exceptioni c / (c. 165r) non habite e non recepte solutionis et satisfacionis, doli mali,
in factum, conditioni sine causa et omni iuri, et liberavit dictam dominam Donellam
dictis nominibus et quolibet dictorum nominum ab omnibus et singulis que ab ipsa
dictis nominibus vel aliquo dictorum nominum petere et requirere potest seu posset
quacumque occasione vel causa ut supra per aquilianam stipulationem et acceptila-
tionem verbis solempnibus introductas et promixit eidem, dictis nominibus reci-
pienti et quolibet dictorum nominum, nullam eidem, dictis nominibus vel aliquo
dictorum nominum, questionem, controversiam facere occasione predictorum seu
alicuius eorum. Que omnia et singula dicte partes, dictis nominibus et quolibet
dictorum nominum, sibi adinvicem promiserunt omnia et singula supradicta habere
et tenere rata et firma et contra non facere vel venire aliqua racione vel causa sub
pena dupli eius de quo contrafieret solempniter dictis nominibus stipulata et pro-
missa et que pena tociens committatur et exigi possit quociens per aliquam dictarum
partium fore contrafactum, ratis manentibus supradictis. Et proinde dictis nomini-
bus sibi adinvicem dicte partes obligaverunt omnia bona sua, scilicet dicta domina
Donella bona sua et dictorum minorum et dictus Clemens omnia bona sua habita et
habenda. Et fecit dicta domina Donella predicta omnia et singula consilio testium
infrascriptorum, quos in hoc casu suos propinquos, consiliatores et vicinos elegit et
appellavit. Insuper dominus Matheus de Cantelis de Parma, consul Ianue de iusticia
deversus civitatem, predictis omnibus et singulis suam auctoritatem interposuit et
decretum, sedens pro tribunali in loco infrascripto, quem locum sibi elegit quantum
ad predicta pro ydoneo et iuridico, laudans, statuens et pronuncians predicta omnia
et singula obtinere debere perpetuam roboris firmitatem et infringi vel revocari non
posse aliqua racione vel causa. Actum Ianue, in contrata Sancti Donati, in palacio
dictorum minorum, anno dominice nativitatis millesimo CCC°XXXXV, inditione
XII secundum cursum Ianue, die VIIa madii, circa completorium. Testes dominus
Andreas Bonaventura iuris peritus et Guillelmus de Ritilario.

a dictis nominibus-nominum nell’interlinea e nel margine interno, perpendicolarmente al testo, con

segno di richiamo nel n. 284    b corr. su ea nel n. 284    c segue depennato dictis nel n. 284.

285 = 284
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286

1345 maggio 8, in curia Baldizonorum

Lorenzo Porcello di Milano, procuratore di Giovanni <Visconti>, arcivescovo di
Milano, rilascia procura al notaio Ianotus Deodati per riscuotere i canoni relativi ad
alcuni beni posti a Staglieno.

Si vedano nn. 205-275, 287, 288.

(c. 167r) In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infra-
scriptorum ad hec vocatorum et rogatorum, discretus vir Laurentius Porcellus, civis
Mediolan(ensis), procurator et procuratorio nomine reverendi in Christo patris,
domini Iohannis, Dei gratia archiepiscopi Mediolan(ensis), fecit, constituit, substi-
tuit et ordinavit suum, dicto nomine et dicti domini archiepiscopi, certum nuncium
et procuratorem Ianotum Deodati notarium, presentem et mandatum suscipientem,
ad petendum, exigendum et recipiendum pro ipso domino archiepiscopo et ecclesia
et archiepiscopatu Mediolan(ensi) omne id et totum et quitquid et quantum dictus
dominus archiepiscopus sive archiepiscopatus Mediolan(ensis) habere et recipere
debet ab omni persona, corpore, collegio et universitate occasione censuum, pen-
sionum, fictuum et reddituum omnium et singularum terrarum et possesionum po-
sitarum in Staiano, in villa Staiani et in pertinenciis dicte ville tantum dicti domini
archiepiscopi sive dicti archiepiscopatus Mediolan(ensis) et ad petendum et reci-
piendum et exigendum quascumque terras, fictus et possesiones dicte Mediola-
n(ensis) ecclesie et pro predictis agendum et defendendum, libellum et libellos dan-
dum et recipiendum et de receptis quitandum, locandum, affictandum et dislocan-
dum ***, et generaliter ad omnia et singula faciendum et exercendum que ipse dicto
nomine facere a posset si presens esset ***, dans et cetera ***, promittens et cetera
***, et volens et cetera *** / (c. 167v) ***. Actum Ianue, in curia Baldizonorum, in
hospicio Tarabuxii, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione XII secun-
dum cursum Ianue, die VIII madii, circha avemaria. Testes Andrianus Deodati, Ar-
duynus, comes Lavanie, et Tarabuxius manescalchus.

a Nel testo faceret
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287

1345 maggio 9, in curia archiepiscopali

Lorenzo Porcello di Milano, procuratore di Giovanni <Visconti>, arcivescovo di
Milano, rilascia quietanza al notaio Ianotus Deodati di 2 lire, 8 soldi e 4 denari, am-
montare di diversi canoni relativi a possedimenti posti in Staglieno.

Si vedano nn. 205-275, 286, 288.

In nomine Domini amen. Laurentius Porcellus, civis Mediolan(ensis), procu-
rator et procuratorio nomine reverendi in Christo patris, domini Iohannis, Dei gra-
tia archiepiscopi Mediolan(ensis), confessus fuit Ianoto Deodati notario se dicto
nomine habuisse et recepisse ab eo libras duas et soldos octo a et denarios IIIIor ia-
nuinorum qui restabant ad solvendum dicte ecclesie Mediolan(ensi) pro censu terra-
rum de Staiano, videlicet pro dicto Ianoto et Thoma Malomo pro annis decem b

preteritis, <que> libras duas c ianuinorum et reliqui soldi octo et denarii IIIIor ia-
nuinorum sunt pro infrascriptis pro censu anni de M°CCC°XXXXIIIIor

 d debentibus
solvere censum ut infra, videlicet Percival de Perascho denarios IIIIor, heredes Laza-
rini de Costa denarios IIIIor, Conradus, filius Lazarini, denarios IIII, Balduynus de
Rivoturbido e soldum I, denarios VIII, Thomaynus de Costa denarios IIII, Iohan-
ninus, filius condam Carli, soldos III, denarios IIII, Simoninus de Bracellis denarios
IIII, Iohaninus, filius Lazarini de Bonofilio, denarios VIII, Lanfranchus de Perascho
et nepotes denarios IIII, heredes Iohannis Cavalini denarios VIII, renuncians et ce-
tera ***, liberans ***, promittens et cetera *** / (c. 168r). Actum Ianue, in curia
archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione XII

secundum cursum Ianue, die VIIII madii, circa primam. Testes Francischus Dentu-
tus et Nicolaus de Tolomeo.

a Segue depennato ianuinorum    b d- corretta su x    c libras duas così    d segue depennato

quorum    e segue depennato denarios IIII
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288

1345 maggio 10, in curia archiepiscopali

Lorenzo Porcello di Milano, procuratore di Giovanni <Visconti>, arcivescovo di
Milano, rilascia quietanza a Benedetto Dondedeo di 29 soldi a corresponsione del ca-
none di due edifici posti a Genova, in Predono.

Si vedano nn. 205-275, 286, 287.

In nomine Domini amen. Ego Laurentius Porcellus, civis Mediolan(ensis),
procurator et procuratorio nomine reverendi in Christo patris, domini Iohannis,
Dei gratia archiepiscopi Mediolan(ensis) et a palatii archiepiscopatus Mediolanen-
sis b, ut de procura constat instrumento publico scripto manu Arasmolii de Pirovano
notarii, M°CCC°XXXX, die ***, confiteor tibi Benedicto Dondedei, civi Ian(ue), me
dicto nomine a te habuisse et recepisse soldos viginti novem ianuinorum pro censu
duorum hedificiorum positorum Ianue, in Predono, pro quorum uno solvuntur sol-
di quinque ianuinorum c annuatim et pro alio soldi duo ianuinorum ut asseritur et
sunt pro toto tempore preterito usque ad festum sancti Andree proxime preteritum,
renuncians et ***, liberans ***, promittens *** / (c. 168v). Actum Ianue, in curia
archiepiscopali Ianuensi, anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione XI<I>
secundum cursum Ianue, die X madii, circha primam. Testes Arduynus comes et
Bonicontro de Spedia.

a Corr.    b nel testo Ianuensis    c nell’interlinea.

289

1345 maggio 13, in curia archiepiscopali

Nicolò di Geminiano rilascia quietanza a Benedetto di Quarto di 2 fiorini d’oro,
dovutigli da prete Giovanni, ministro della chiesa di San Giovanni di Sestri Ponente,
secondo quanto stabilito da una sentenza del vicario <di Giacomo Peloso>, arcivesco-
vo di Genova.
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In nomine Domini amen. Nicolaus de Zimignano confessus fuit Benedicto de
Quarto se habuisse et recepisse ab eo florenos duos auri in quibus presbiter Iohan-
nes, minister ecclesie Sancti Iohannis de Sexto a fuit condempnatus per dominum
vicarium domini archiepiscopi Ian(uensis), iuxta formam sententie late per domi-
num vicarium supradictum, prout constat in actis curie dicti domini vicarii, scriptis
hoc anno die ***, renuncians ***. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi,
anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione XII secundum cursum Ianue,
die XIII madii, circa terciam. Testes presbiter Babillanus de Rappallo, canonicus
ecclesie Sancte Marie de Castello, et Bartholomeus, archipresbiter plebis de Sauro.

a minister-Sexto nell’interlinea.

290

1345 maggio 20, subtus pontile palacii archiepiscopalis de Sancto Laurentio

Raffaele Vacca rilascia quietanza al notaio Nicolò di Santa Giulia di Chiavari di
10 lire per la cessione della subscribania delle compere del sale del comune di Genova.

(c. 169r) In nomine Domini amen. Ego Raffael Vacha confiteor tibi Nicolao de
Sancta Iulia de Clavaro notario me a te habuisse et recepisse libras decem ianui-
norum pro precio subscribanie comperorum salis que m(ich)i obvenit ad sortem ad
florenum anno presenti et a quam subscribaniam tu dictus Nicolaus exerces, et in
quibus libris decem ianuinorum dicta subscribania b est taxata iuxta taxationem comu-
nis Ianue, renuncians exceptioni non numerate pecunie, non habite et non recepte,
doli mali, in factum, condicioni c sine causa et omni iuri, liberans et cetera ***, fa-
ciens et cetera ***, promitte<n> et cetera ***. Actum Ianue, subtus po<n>tile
palacii archiepiscopalis Ian(uensis) de Sancto Laurentio, prope curiam archiepisco-
palem Ian(uensem), anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXV, inditione XII se-
cundum cursum Ianue, die XX madii, circha vesperas. Testes presbiter Odoratus de
Laude, canonicus ecclesie Sancti Andriani de Trigaudio, et Rizardus de marchioni-
bus Gavii.

a Segue depennato quod    b segue ex forse depennato    c segue depennato factum
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291

1345 maggio 20, in curia archiepiscopali

Maurino Fieschi, canonico di Tortona, rilascia generale procura al fratello Barto-
lomeo Fieschi.

(c. 169v) In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Maurinus de Flischo,
canonicus Terdonensis, fecit, constituit et ordinavit suum certum nuncium et procu-
ratorem Bartholomeum de Flisco, fratrem suum, absentem tanquam presentem, non
propterea revocando aliquem a procuratorem suum, ad petendum, exigendum et reci-
piendum quicquid et quantum dictus dominus Maurinus habere et recipere debet seu
potest a quacumque b persona, corpore, collegio et universitate quacumque racione vel
causa et coram quocumque iudice et officiali, tam ecclesiastico quam seculari, et in-
strumentum confessionis et quitacionis faciendum et ad agendum et defendendum,
libellum et libellos dandum et recipiendum, litem seu lites contestandum, ponendum,
interrogationibus respondendum, iuramentum de calumpnia in anima mea c et cuiusli-
bet alterius generis sacramentum prestandum et subeundum, executiones postulan-
dum, cavendum, extimum et laudes consequendum, excipiendum, replicandum,
contradicendum, terminos et dilaciones petendum, confidentes et suspectos dan-
dum, procuratorem unum et plures substituendum, locandum et dislocandum, denun-
ciandum, protestandum, interdicta fieri faciendum d et defetus opponendum, allegan-
dum, in causa concludendum, sententiam et sententias audiendum, appellandum et
appellaciones prosequendum, iudices et notarios eligendum et recusandum, testes
producendum et iurare videndum, commitendum, conpromittendum et generaliter ad
omnia et singula faciendum que ipse dominus Maurinus facere potest seu posset si
personaliter interesset, dans et concedens dicto procuratori suo et cuilibet e substi-
tuendo ab eo in predictis omnibus et singulis plenam, liberam et generalem admini-
strationem et bayliam et plenum et generale mandatum, promittens m(ich)i notario
infrascripto, ut publice persone stipulanti et recipienti officio publico nomine et vice
cuius vel quorum interest vel intererit, se perpetuo habere et tenere ratum et firmum
quicquid per dictum procuratorem suum et quemlibet substituendum ab eo factum
fuerit, gestum seu etiam procuratum, sub ypotecha et obligatione bonorum suorum.
Et volens dictum procuratorem suum rellevare ab omni onere satisdandi, promixit
m(ich)i dicto notario, nomine quo supra stipulanti, de iudicio sisti et iudicato solven-
do cum omnibus suis clausulis nisi fuerit appellatum, sub ypotecha et obligatione bo-
norum suorum, intercedens pro ipso versus f me, dictum notarium nomine quo supra
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stipulantem, de predictis omnibus et singulis, renuncians iuri de principali et omni
<iuri>/ (c. 170r). Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ianuensi, anno dominice
nativitatis M°CCC°XXXXV, i[nditione] XII secundum cursum Ianue, die XX madii,
circha nonam. Testes presbiter Odoratus, canonicus ecclesie Sancti Andriani de Tri-
gaudio, et presbiter Ugo, rector hospitalis Sancti Thome de Sara.